PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА  КАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

СЕДЬМОЙ  СОЗЫВ

_______________заседание
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ  №_____

_____________                                                                                                № _______

О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы  в муниципальном образовании «Каменский городской округ», утвержденное Решением Думы Каменского городского округа от 16.04.2015 № 324 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Каменский городской округ» (в редакции Решений Думы Каменского городского округа от  16.08.2018 № 256, от 21.02.2019 № 336, от 26.03.2020 № 458, от 19.08.2021 № 602,                     от 23.12.2021 № 32)
Рассмотрев экспертное заключение Государственно-правового департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 07.06.2022 № 485-ЭЗ по результатам правовой экспертизы Решения Думы Каменского городского округа от 16.04.2015 № 324 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Каменский городской округ» (в редакции Решений Думы Каменского городского округа от 16.08.2018 № 256, от 21.02.2019 № 336, от 26.03.2020 № 458, от 19.08.2021 № 602, от 23.12.2021 № 32), руководствуясь Федеральным законом от 16 декабря 2019 года № 439 «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде», Законом Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории в Свердловской области», Уставом муниципального образования «Каменский городской округ», Дума Каменского городского округа
РЕШИЛА:

1.1. 1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Каменский городской округ», утвержденное решением  Решение Думы Каменского городского округа от 16.04.2015 № 324 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Каменский городской округ» (в редакции Решений Думы Каменского городского округа от  16.08.2018 № 256, от 21.02.2019 № 336, от 26.03.2020 № 458, от 19.08.2021 № 602, от 23.12.2021 № 32) (далее – Положение) следующие изменения:
1.2. абзац второй подпункта 4 пункта 13 главы 3 «Порядок проведения конкурса» Положения изложить в следующей редакции: «копию трудовой книжки, заверенную нотариально или кадровой службой по месту службы (работы), и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством Российской Федерации порядке, и (или) документы, подтверждающие служебную (трудовую) деятельность гражданина (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые);»;
1.2. главу 3 «Порядок проведения конкурса» дополнить пунктом 13.1 в следующей редакции:

«13.1. Муниципальный служащий, изъявивший желание участвовать в конкурсе,  в органе местного самоуправления Каменского городского округа, в котором он замещает должность муниципальной службы, подает заявление на имя представителя нанимателя.

Муниципальный служащий, изъявивший участвовать в конкурсе, проводимом в ином органе местного самоуправления Каменского городского округа, представляет в этот орган местного самоуправления заявление на имя представителя нанимателя и заполненную, подписанную им и заверенную в установленном порядке анкету по форме, утвержденной Правительством Российской Федерации, с фотографией.».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте Думы муниципального образования «Каменский городской округ» (http://kamensk-duma.ru) и официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» (http://kamensk-adm.ru).
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянный Комитет Думы Каменского городского округа по вопросам законодательства и местного самоуправления (Н.П. Шубина).

Председатель Думы

Каменского городского округа                                                             Г.Т. Лисицина

Глава Каменского

городского  округа                                                                                  С.А. Белоусов